
祝 辞  ～三原赤十字病院と三菱三原病院の統合に寄せて～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

広島県知事 湯﨑 英彦 

 

総合病院 三原赤十字病院が，三菱三原病院との統合により，新病院としてス

タートされましたことを，心からお慶び申し上げます。 

 

貴院におかれましては，長きにわたり地域における中核病院として，また救急

医療や災害拠点病院として多大な御貢献をいただいておりますことに，深く敬

意と感謝の意を表します。 

 

新型コロナウイルス感染症への対応や，医師の働き方改革，医師偏在対策など

の直面する諸課題，オンライン診療などのデジタル技術の活用など，医療を取り

巻く環境は大きく変化しております。 

 

このような変化に対応していくためにも，今後とも本県の保健医療行政の推

進に御協力を賜りますとともに，質の高い地域医療の確保と県民の健康増進に

向けてより一層の御尽力をいただきますよう，お願い申し上げます。 

 

終わりに，総合病院 三原赤十字病院のますますの御発展と，職員及び関係の

皆様の御健勝，御活躍を祈念いたしまして，お祝いの言葉といたします。 


